Πανεπιστήμιο Κρήτης, καθώς και τη γενικότερη σύνδεση και επικοινωνία μεταξύ των 
συμβαλλόμενων μερών. 

Άρθρο 7 
Προϋπολογισμός - Πόροι Χρηματοδότησης 

1.Ο συνολικός προϋπολογισμός για την υλοποίηση του ερευνητικού προγράμματος 
της παρούσας προγραμματικής σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των επτακοσίων 
σαράντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (744.000,00€) (συμπεριλαμβανομένων σε 
αυτό των λειτουργικών εξόδων και του ΦΠΑ). Οι πόροι για την υλοποίηση της 
προγραμματικής Σύμβασης θα προέρχονται και θα εκταμιεύονται από το 
Πανεπιστήμιο Κρήτης προερχόμενοι από τη χρηματοδότηση μέσω του «Τομεακού 
Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 
κωδ.πρόσκ. Π62-3.8 11η 2023 (α/α  ΟΠΣ. 7431). 
 Το Πανεπιστήμιο Κρήτης θα καταβάλλει στον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 
Έρευνας του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου το ποσό των επτακοσίων σαράντα 
τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (744.000,00€)  με τις κάτωθι τρείς (3)  τμηματικές 
καταβολές: 
Α. εκατόν έντεκα χιλιάδες εξακόσια ευρώ (111.600 €) (15% του συνόλου) με την 
υπογραφή της σύμβασης και με την παράδοση των παραδοτέων Αα, Αβ της δράσης 
Α. 
Β. διακόσιες ενενήντα επτά χιλιάδες εξακόσια ευρώ (297.600 €) (40% του 
συνόλου)  με την παράδοση των παραδοτέων Αα, Αβ, Αγ της δράσης Α, Βα, Ββ 
της δράσης Β και Γα, Γβ της δράσης Γ στο τέλος του έκτου διμήνου (ενδιάμεση 
παράδοση). 
Γ. τριακόσιες τριάντα τέσσερεις χιλιάδες οκτακόσια ευρώ (334.800 €) (45% του